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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 03/03/2021

A. Gjenealitetet aktuale

EMER MARCELA
MBIEMER LALA
ATESI SOKRAT
AMESI FLORESHE
DATELINDJE 07/10/1986
VENDLINDJE LUSHNJE
VENDBANIM LUSHNJE
NR. ID 166007087 M

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t&é dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha té dhénat g jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, & mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)
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1I. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORN

Uné, ife nénshkruari /a MARCELA LALA , kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

/

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

¢) Té dhé&nat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pé&r verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe cdo t& dhéné tietér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né gdo kohé nga kandidimi/zgjedhja/femérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t8 dh&nave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t&é dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né ké&té Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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ORE TE PERSONIT

Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQE

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
giyaésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o | x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérajigies)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgfigjes)

PO JO X

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri pérajigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme: [
}/[/ oy cele /é/ 0
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SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A dshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

JO X

PO

Nése po, specifikoni t& dhénat € mé&poshtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit gé

kané t& béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrfe-daljies né njé territor t¢ njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo | x
i/
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- Né&se po, specifikoni t¢ dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO X JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

NAPOLI STUDIME 2005-2007 VIA “SAN GENNARIELLO" NR. 61,
ITALI POLLENA TROCHIA, NAPOLI

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t€ deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Shénim: Né& rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto ag

pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
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i kandidatit

deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashki

1mil

Jetéshkr

s¢

pér

- MARCELA
Atésia: SOKRAT

Emér

r: LALA

lemé

Mb

Datélindja: 07/10/1986
Vendlindja: LUSHNJE

tar.

Y3

dhore
ti nismé

én zgjc

S
i

Kandidat pér DE]

Model | miratuar me Udhézimin e Komisionerlt Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Curriculum Vitae

Te dhena personale

Emri: Marcela
Mbiemri: Lala
Shtetesia: Shqiptare
Data lindjes: 07/10/1986
Vendlindja: Lushnje
Qendja civile: Beqare

Kontakt: lalamarcela@yahoo.it
Cel: 0693567713

Formimi arsimor

2001-2005
Diplome e shkolles sc mesme te
pergjithshme “18 Tetori” Lushnje.

2007-2010

Diplome ne Juridik

Diplomuar me diplome te Nivelit te
Dyte me titullin Jurist prane
Fakultetit te Drejtesise ne
Universitetin “Ismail Qemali” Vlore.

2010-2012

Master te nivelit te dyte ne
Shkencat Juridiko-Penale prane

Universitetit “Justiniani I’
Tirane.

Tetor 2011

Kam dhene provimin e Avokatise




dhe kam marre titullin Avokate.

2010 e ne vazhdim

Kam mart pjese ne seminare dhe
trajnime te ndryshme organizuar nga
Ministria e Drejtesise , Dhoma
Kombetare ¢ Avokatise , Shkollae

Magjistratures si dhe USAID.

Ttalisht shume mite.

Anglisht shume mire.

Gjuhet e huaja

Frengjisht mjaftueshem.

Njohje shume € mire e sistemeve

. . ) operative Windows, Office dhe
Njohuri informatike Internet Explorer,

2007

Agjente sigurimesh prane deges se
sigurimeve INSIG Lushnje.

Eksperienca pune Oershor 2010-Gusht2011

As. Avokate (Juriste) prane Dhomes
se Avokatise Lushnje.

Shtator 2011 —Mars 2013
Juriste NTL-se prane Drejtorise se
NTL-se CEZ shperndarje sh.a.

Mars 2013-Shkuyt 2014
Shefe Personeli ,Sekretare Protokolli
si dhe Juriste prane Njesise Elektrike
Lushnje, Drejtoria Berat.

- | Shtator 2015 — Dhietor2017 |




Kam punuar prane kompanise
ABKONS ne lidhje me projektin e
gazsjellesit TAP si “Specialiste ne
mardhenie me komunitetin” , projekt
gjate te cilit nder te tjera jemi
trajnuar ne lidhje me sigurine dhe
etiken profesionale ne pune.

Qershor 2019- Tetor 2019

Juriste ¢ Shogerise “Zdravo” sh.p.k.

Shkurt 2020 — e né vazhdim
Sekretare ¢ Z&vendéskryetarit té
Kuvendit t& Republikés s&
Shqipérisé.

Aftesi Personale

o Aftesi shume te mira
komunikuese.

e E afte te punoj ne grup, dhe
shume kembengulese.

o Pergjegjshmeri e larte ne
pune.

¢ E afte te menaxhoj ngarkese
ne pune dhe ti jape zgjidhje
problemeve ne kohen e duhur
dhe menyren e duhur.

¢ Praktike dhe e gateshme per
te punuar ne cdo kohe, deri ne
perfundimin e detyrave te

dhena.




